
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  203   del  14.06.2018. 
 

OGGETTO:  Revoca funzioni di responsabile tecnico impianti di depurazione: 

provvedimenti.  
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno quattordici (14) del mese di giugno (06) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

che in data 24.05.2018 sono state affidate, con delibera commissariale n.168 del 

24.05.2018, all’Ing. Cesare Garofalo, Dirigente Tecnico, le funzioni di responsabile tecnico 

degli impianti di depurazione del Consorzio, con decorrenza 24.05.2018, precedentemente 

affidate al Sig. Paolo Di Marzio, corrispondendo una integrazione mensile di € 800,00, 

giuste delibere della Deputazione Amministrativa n. 279 del 02.11.2016 e delibera 

commissariale n. 7 del 02.12.2016; 

che con nota del 07.06.2018, protocollo n. 5818, è stata comunicata al Sig. Paolo Di 

Marzio sia la revoca della funzione di responsabile tecnico degli impianti che il conseguente 

ricalcolo dell’indennità integrativa; 

Rilevato che, come comunicato dall’Ufficio Personale, il Sig. Paolo Di Marzio continua 

a svolgere le funzioni di Capo Settore VI – Ecologia e Ambiente facente funzioni, assegnate 

con la citata delibera n. 279 della Deputazione Amministrativa e per tali mansioni superiori 

il 5° comma dell’art. 68 del vigente c.c.n.l. prevede la corresponsione di un compenso di 

ammontare pari alla differenza tra lo stipendio del parametro più basso del profilo 

professionale superiore e quello corrispondente al parametro del profilo professionale 

assegnato prima del cambiamento di mansioni; 

Esaminata la proposta pervenuta dall’Ufficio Personale e condivisa dal Direttore 

Generale, dott. Stefano Tenaglia, di ricalcolo del compenso spettante al dipendente Paolo Di 



Marzio, in quanto le mansioni assegnate al dipendente Paolo Di Marzio sono quelle del 

dipendente Andrea De Luca inquadrato al parametro più alto dell’Area Quadri, 

quantificando in €  481,95 x 14 mensilità, al lordo delle ritenute previdenziali e fiscali di 

legge, derivante dalla differenza tra il parametro più alto del profilo professionale superiore 

a quello in godimento (parametro Q185 del dipendente De Luca), quello in godimento 

(parametro A159 del dipendente Di Marzio) e l’indennità di quadro; 

 Ritenuto condivisibile la proposta pervenuta; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di dare atto che le funzioni di responsabile tecnico della depurazione consortile conferite 

con delibera della Deputazione Amministrativa n. 279 del 02.11.2016 e con delibera 

commissariale n. 7 del 02.12.2016 al dipendente geom. Paolo Di Marzio sono cessate in 

data 24.05.2018 con il subentro nella funzione stessa del dirigente tecnico, Ing. Cesare 

Garofalo; 

3) Di dare atto che le funzioni espletate dal geom. Paolo Di Marzio conferite con la delibera 

della Deputazione Amministrativa n. 279 del 02.11.2016 inerenti al f.f. del Capo Settore 

Ecologia Ambiente continueranno ad essere assolte; 

4) Di disporre che, in virtù della cessazione di cui sopra e del proseguimento della funzione 

di f.f. Capo Settore Ecologia e Ambiente, venga ricalcolata l’indennità integrativa in € 

481,95, al lordo delle ritenute previdenziali e fiscali di legge, da corrispondere in 14 

mensilità; 

5) di prendere atto a spesa di cui alla presente delibera trova imputazione al Cap.  10 

denominato “Retribuzione al personale in servizio o comandato” del Bilancio di 

Previsione consortile 2018; 

6) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 
 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore        10,30         del giorno                14.06.2018                   alle ore        12,30  

del giorno 15.06.2018  

Chieti, lì 15.06.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


